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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Arnes Murerforretning ApS  for 
regnskabsåret 2016. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. 
december 2016. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
  
 
Hedensted, den 5. april 2017. 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Arne Rasmussen  
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Til kapitalejerne i Arnes Murerforretning ApS  
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Arnes Murerforretning ApS for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 
2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. 
december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 
krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, 
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover:  
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
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• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften.  

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.  
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
Hedensted, den 5. april 2017 
 
Rathmann & Mortensen 
Godkendt revisionsanpartsselskab 
CVR 27521975 
 
 
 
 
Tommy Rathmann 
Registreret revisor 
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Selskabet Arnes Murerforretning ApS  

Urlev Kirkevej 34, Urlev 
8722 Hedensted 
 

 Telefon: 
 
CVR-nr.: 
Stiftet: 
Hjemstedskommune: 
Regnskabsår: 
 

75 89 28 03 
 
31 25 79 05 
31. januar 2008 
Hedensted 
1. januar - 31. december 
 

 
Direktion Arne Rasmussen  

 
 
Revisor Rathmann & Mortensen 

Godkendt revisionsanpartsselskab 
Vejlevej 23A 
8722 Hedensted 

 
Pengeinstitut Danske Bank  
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabet driver murervirksomhed. 
 
Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold 
Regnskabsåret 2016 udviser et årsresultat på t.kr. -122, hvilket svarer til et fald på t.kr. 72 i forhold til sidste år.  
 
Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende. 
 
Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af 
virksomhedens forhold. 
 
Den forventede udvikling 
For 2017 forventes et positivt resultat. 
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Årsrapporten for Arnes Murerforretning ApS for 2016 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B. 
 
Anvendt regnskabspraksis er den samme som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Ligeledes indregnes omkostninger, der er 
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen.  
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris (hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden). Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Bruttofortjeneste 
Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætningen, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer 
og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætningen ved murervirksomheden indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang 
til køber har fundet sted inden årets udgang.  
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er 
anvendt for at opnå årets nettoomsætning. 
 
Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og 
distribution samt kontorhold mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social 
sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra 
offentlige myndigheder. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter. 
 
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuel skat beregnes med 
udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved 
beregningen er anvendt en skatteprocent på 22. 
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BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger.  
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige. 
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider: 
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-7 år 
 
Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 pr. enhed indregnes som omkostning i resultatopgørelsen. 
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab 
indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Varebeholdning 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse 
af forventede tab. 
 
Igangværende arbejde for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles 
på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde. 
 
Når salgsværdien på en sag ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger 
eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. 
 
De enkelte igangværende arbejder indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser 
afhængig af nettoværdien af salgssummer med fradrag af aconto-faktureringer og forudbetalinger. 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt 
med, at de afholdes. 
 
Andre tilgodehavender 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
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Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld m.v., måles til nominel værdi. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til nominel værdi. 
 
 



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

 
  Note  2016  2015 
    kr.  tkr.  
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Bruttofortjeneste    1.372.094  1.600 
       
Personaleomkostninger  1  -1.445.813  -1.582 
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver    -81.411  -81 

Ordinært resultat før finansielle poster    -155.130  -63 
       
Andre finansielle indtægter    203  1 
Andre finansielle omkostninger    -30  0 

Resultat før skat    -154.957  -63 
       
Skat af årets resultat  2  32.933  13 

Årets resultat    -122.024  -50 

       
       
       
Forslag til resultatdisponering       
       
Overført fra tidligere år    77.975  178 
Årets resultat    -122.024  -50 

Til disposition    -44.049  128 

       
       
Udbytte for regnskabsåret    0  50 
Overført til næste år    -44.049  78 

Disponeret i alt    -44.049  128 

       



Balance 31. december 

 
  Note  2016  2015 
    kr.  tkr.  
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Aktiver       
Anlægsaktiver       

Materielle anlægsaktiver       
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    192.800  274 

Materielle anlægsaktiver i alt    192.800  274 

       

Anlægsaktiver i alt    192.800  274 

       
Omsætningsaktiver       

Varebeholdninger       
Råvarer og hjælpematerialer    2.000  2 

Varebeholdninger i alt    2.000  2 

       

Tilgodehavender       
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    195.591  79 
Udskudt skatteaktiv    25.438  0 
Andre tilgodehavender    18.000  12 
Periodeafgrænsningsposter    19.617  22 

Tilgodehavender i alt    258.646  113 

       

Likvide beholdninger    104.426  331 

       

Omsætningsaktiver i alt    365.072  446 

Aktiver i alt    557.872  721 



Balance 31. december 

 
  Note  2016  2015 
    kr.  tkr.  
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Passiver       
Egenkapital       
Virksomhedskapital    125.000  125 
Overkurs ved emission    0  175 
Overført resultat    130.612  78 
Foreslået udbytte    0  50 

Egenkapital i alt  3  255.612  428 

       
Hensatte forpligtelser       
Hensættelse til udskudt skat    0  7 

Hensatte forpligtelser i alt    0  7 

       
Gældsforpligtelser       
Kortfristede gældsforpligtelser       
Leverandører af varer og tjenesteydelser    75.297  39 
Anden gæld    226.963  247 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    302.260  285 

       

Gældsforpligtelser i alt    302.260  285 

Passiver i alt    557.872  721 

       
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  4     
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1  Personaleomkostninger  2016  2015 
    kr.  tkr. 

  Løn, gager og vederlag  1.285.149  1.408 
  Pensioner  138.681  151 
  Andre udgifter til social sikring  21.982  23 

  Personaleomkostninger i alt  1.445.813  1.582 

       
  Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 4, sidste år 4.     

 

2  Skat af årets resultat  2016  2015 
    kr.  tkr. 

  Skat af årets resultat  0  0 
  Udskudt skat af årets resultat  -32.933  -13 

  Skat af årets resultat i alt  -32.933  -13 
 

3  Egenkapital  Selskabs- 
kapital 

 Overkurs ved 
emission 

 Udbytte  Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo  125.000  174.661  50.000  77.975  427.637 
  Årets resultat  0  0  0  -122.024  -122.024 
  Overførsel  0  -174.661  0  174.661  0 
  Udbetalt udbytte  0  0  -50.000  0  -50.000 

  Saldo ultimo  125.000  0  0  130.612  255.612 

       
 

4  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     
       

  Selskabet har ikke pantsat aktiver eller stillet sikkerhed overfor tredjemand.     
 


